Муниципальное бюджетное учреждение

«Межпоселенческая централизованная библиотечная система»

(МБУ «МЦБС»)

ПРИКАЗ

От 29.11.2023 г.                                                                                       №43
г. Чудово

	О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

В целях реализации положений статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов работников   муниципального бюджетного учреждения «Межпоселенческая централизованная библиотечная система», утвержденной приказом от 10.01.2020 №14 (с изменениями, внесенными приказами: от 22.02.2021 №17, от 26.04.2021 №20/1, от 17.01.2022 №16, от 20.01.2023 №8) и изложить его в новой редакции:
председатель комиссии –
Кошелева М.С., заведующая сектором организационно-массовой работы МЦБ структурного подразделения МБУ «МЦБС»;
члены комиссии –

Коршнякова Е.А., ведущий методист Детской библиотеки структурного подразделения МБУ «МЦБС» (заместитель председателя комиссии);

Маргаритова Т.Д., заведующая Трегубовской сельской библиотекой структурного подразделения МБУ «МЦБС»;

Васильева Е.А., главный специалист по маркетингу сектора организационно-массовой работы МЦБ структурного подразделения МБУ «МЦБС» (секретарь комиссии);
Трофимова Н.А., заместитель директора по библиотечной работе;
Макарова Т.В., начальник отдела культуры комитета культуры, спорта и архивного дела Администрации Чудовского муниципального района (по согласованию).
2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
3.  Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор МБУ «МЦБС»                                            Н.А.Мошнакова
С приказом от 29.11.2023 г.  №43 ознакомлены:

	__________________Трофимова Н.А.

__________________Серова В.Л.

__________________Кошелева М.С.

__________________Васильева Е.А.

__________________Мошкина С.А.

__________________Хващевская Т.С.
___________________Машкова Е.М.

__________________Дворецкая К.В.
__________________Савгира Я.О.
__________________Муренец Л.А.
__________________Гашкова С.А.

__________________Коршнякова Е.А
__________________Полухина О.Н.

	__________________Некрасова Е.В.

__________________Чистякова О.В.
__________________Семёнова Л.Н.

__________________ Бабёнова А.Ю.

__________________Тишкина Н.В.

__________________Кузьменко С.А.

__________________Петрова М.А.

__________________Маслова И.Л.

__________________Маргаритова Т.Д.

__________________Романова Л.В.

__________________Алексеева Л.В.

___________________Смотина Н.В.

	ОБСУЖДЕНО

на общем собрании
работников МБУ «МЦБС»
протокол №

от 25.12.2020 г.
	УТВЕРЖДАЮ

Директор  муниципального бюджетного учреждения «Межпоселенческая централизованная

библиотечная система

______________Н.А Мошнакова

10.01.2020 г.

План работы МБУ «МЦБС»

по противодействию коррупции на 2020 год
1. План определяет основные направления реализации антикоррупционной политики в МБУ «МЦБС», систему и перечень программных мероприятий, направленных на противодействие коррупции в учреждении.
2.  Цели  и задачи.
2.1.  Ведущие цели:
- реализация антикоррупционной политики в МБУ «МЦБС»;
- недопущение предпосылок, исключение возможности фактов коррупции в МБУ «МЦБС»;
- обеспечение защиты прав и законных интересов граждан от негативных процессов и явлений, связанных с коррупцией, укрепление доверия граждан к деятельности учреждения.
2.2. Для достижения указанных целей требуется решение следующих задач:
- предупреждение коррупционных правонарушений, минимизация и (или) ликвидация их последствий, создание условий, затрудняющих возможность коррупционного поведения и обеспечивающих снижение уровня коррупции;
- оптимизация и конкретизация полномочий должностных лиц;
- установление взаимодействия с гражданами и институтами гражданского общества в целях реализации антикоррупционной политики;
- обеспечение неотвратимости ответственности за совершение коррупционных правонарушений;
повышение эффективности управления, качества и доступности предоставляемых учреждением библиотечных услуг;
- содействие реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности учреждения.
3. Ожидаемые результаты реализации Плана.

- повышение эффективности управления, качества и доступности предоставляемых библиотечных услуг;
- укрепление доверия граждан к деятельности учреждения.
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1. Нормативное обеспечение противодействия коррупции

	1.1
	 Заседание комиссии по противодействию коррупции
	 01.07.2020

30.12.2020
	Комиссия по противодействию коррупции

	1.2
	Введение антикоррупционных положений в трудовые договора работников.   Ознакомление вновь принимаемых работников с пакетом документов по антикоррупционной деятельности библиотеки.
	2020 год

(по мере необходимости)
	 Комиссия по противодействию коррупции

	1.3
	Мониторинг изменений действующего законодательства в сфере противодействия коррупции
	В течение года
	Комиссия по противодействию коррупции

2. Отчеты, участие в повышение эффективности процессов управления МБУ «МЦБС» в целях предупреждения коррупции

	2.1

	Осуществление внутреннего контроля за исполнением Плана финансово- хозяйственной деятельности МБУ «МЦБС»
	В течение года
	Комиссия по противодействию коррупции

	2.2

	Проведение служебных проверок по фактам обращений физических и юридических лиц в отношении отказа от предоставления библиотечных услуг или некачественного их предоставления
	По факту обращения
	Директор МБУ «МЦБС»

	2.3

	Рассмотрение уведомлений о фактах коррупционных правонарушений
	По факту уведомления
	Комиссия по противодействию коррупции

	2.4

	Проведение мониторинга деятельности МБУ «МЦБС» по противодействию коррупции, в том числе в части пресечения фактов незаконного привлечения или использования денежных средств
	В течение года
	Комиссия по противодействию коррупции

	2.5
	Осуществление контроля за обеспечением реализации требований Федерального закона от 05. 04. 2013 ФЗ- 44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», контроль за правильностью заключения

контрактов с поставщиками.
	В течение года
	Комиссия по противодействию коррупции

	2.6
	Предоставление в Администрацию Чудовского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера
	Март-апрель 2020
	Директор МБУ «МЦБС»

	2.7
	Проводить проверку сохранности материальных ценностей:

- инвентаризацию имущества библиотеки,

- инвентаризацию библиотечного фонда в соответствии с Учетной политикой учреждения
	Ежегодно по состоянию на 1 октября

1 раз в пять лет
	Комиссия по инвентаризации

	3. Правовое просвещение и повышение антикоррупционной компетентности работников МБУ «МЦБС»

	3.1

	Организация и проведение мероприятий по знакомству работников с основами законодательства по противодействию коррупции в рамках занятий по профессиональной учебе
	В течение года
	Директор МБУ «МЦБС»

	4. Обеспечение доступа пользователей к информации МБУ «МЦБС» взаимодействие библиотеки и ее пользователей

	4.1
	Обеспечение предоставления информации об оказании библиотечных услуг посредством сети Интернет

	В течение года
	Васильева Е.А.

	4.2
	Обеспечение размещения на сайте библиотеки информации об исполнении мероприятий по противодействию коррупции в библиотеке
	В течение года
	Васильева Е.А.

	4.3
	Проведение анкетирования пользователей об удовлетворении качеством услуг библиотеки с включением вопросов, касающихся проявления правонарушений в МБУ «МЦБС»
	В течение года
	Комиссия по противодействию коррупции